اسماعیل راتین می‌نویسد: خان بهادر «قبل از جنگ بین‌الملل اول، در منطقه خلیج فارس [با انگلیسیها همکاری داشت و هنگام حمله آنها به عراق به سمت معاون نماینده سیاسی انگلستان در کربلا تعیین گردید و مرحوم کسروی در کتابهایش از او به نیکی یاد می‌کند».^{۱۰۵} زمانی که هزاران نفر از مردم و عشایر سلحشور کربلا، در صحن حضرت سید الشهداء اجتماع کرده و از سوی برخی از رهبران نهضت، سخنرانیهای پرشوری علیه انگلیس و لزوم جهاد خونین بر ضد آنان ایراد شد (۴ شوال ۱۳۳۸ق / ۲۱ ژوئن ۱۹۲۰م)، همین جناب خان بهادر «نامه‌ای به ویلسون (نماینده سیاسی انگلیس در

عراق) ارسال کرده و وضعیت بحرانی کربلا را به وی گوشزد نمود و از او خواست برای جلوگیری از نهضت ملت، تصمیمات فوری اتخاذ کند. ویلسون نیز، مازور بولی، حاکم سیاسی خله، را مأمور سرکوب نهضت در کربلا ساخت.